令和 年 月 日

宿泊に関する承諾書

指宿市かいもん山麓ふれあい公園 様

私（保護者）は、私の子（宿泊者）を、貴施設（ログハウス・キャンプ場等）へ宿泊させるこ

とについて、下記のとおり承諾いたします。

なお、私の子を宿泊させるにあたり、【宿泊者への指導事項】に基づき、子に対して確実に指

導を行いますので、よろしくお願いします。

【宿泊者への指導事項】

① 午後９時以降の外出禁止

花火等の理由で外出した場合であっても、午後９時までには室内に確実に戻り、以後は、

翌朝（日の出時）まで室内で過ごし、決して外出しないよう指導します。

② タバコ・アルコールの絶対禁止

いずれも法で禁止され、青少年の健全育成に著しく悪影響を与える行為なので、絶対に、

喫煙または摂取させないよう指導します。

③ 物品等の破損等禁止

室内外にある備え付けの物品等は、丁寧に扱うよう指導します。

もし物品等の未返却、亡失、破損、寝具を汚した場合等には、私が責任をもって、貴施設

の指示に従い、損害相当額または実費等を支払います。

④ その他

上記①～③以外の、貴施設からの指示事項等について、遵守するよう指導します。

記

１ 宿 泊 日 ： 令和 年 月 日（ ）～ 令和 年 月 日（ ）

２ 宿泊の目的 ：

３ 宿泊者氏名 ：

（本人直筆）

４ 保護者住所 ：

５ 保護者氏名 ：

６ 電 話 番 号 ： （ ）－（ ）－（ ）

※必ず、保護者に記入してもらうこと。（但し、「３ 宿泊者氏名」は、宿泊者自身が、直筆で

記入すること）